Estado do Mato Grosso do Sul

Câmara Municipal de Batayporã

Concurso.fapec.org
Câmara Municipal de Batayporã

EDITAL Nº 010/2025

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ/MS

FABIO VINICIUS SANTANA DE MELLO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BATAYPORÃ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a GABARITO

DEFINITIVO DA PARA PROVA ESCRITA (OBJETIVA) no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento

de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da da Câmara Municipal de Batayporã/MS.

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas no dia 18 de janeiro de 2026, encontra-se

no ANEXO I deste Edital.

1.2. No ANEXO II, encontra-se o resultado dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar.

Batayporâ/MS, 04 de fevereiro de 2026

FABIO VINICIUS SANTANA DE MELLO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ/MS

VIVIANE PEREIRA TEIXEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

Decreto nº 38, de 11 de junho de 2025

Estado do Mato Grosso do Sul

Câmara Municipal de Batayporã

Concurso.fapec.org
Câmara Municipal de Batayporã

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO

Cargo: 5000 - ADVOGADO

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - A 7 - D 8 - E 9 - B 10 - A

11 - B 12 - E 13 - D 14 - E 15 - C 16 - B 17 - A 18 - B 19 - D 20 - E

21 - A 22 - B 23 - A 24 - A 25 - A 26 - B 27 - B 28 - C 29 - * 30 - D

* Questão Anulada

Cargo: 5001 - CONTADOR

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - A 7 - D 8 - E 9 - B 10 - A

11 - C 12 - C 13 - B 14 - D 15 - B 16 - C 17 - C 18 - D 19 - B 20 - D

21 - D 22 - * 23 - E 24 - D 25 - A 26 - D 27 - C 28 - B 29 - A 30 - C

31 - A 32 - A 33 - A 34 - B 35 - B 36 - C 37 - * 38 - D 39 - * 40 - C

* Questão Anulada

Cargo: 5002 - CONTROLADOR

1 - B 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - A 7 - D 8 - E 9 - B 10 - A

11 - C 12 - C 13 - E 14 - E 15 - D 16 - B 17 - D 18 - E 19 - A 20 - A

21 - C 22 - B 23 - C 24 - D 25 - B 26 - D 27 - A 28 - C 29 - C 30 - A

31 - A 32 - A 33 - A 34 - B 35 - B 36 - C 37 - * 38 - D 39 - * 40 - C

* Questão Anulada

Cargo: 6000 - AGENTE ADMINISTRATIVO

1 - A 2 - D 3 - D 4 - E 5 - A 6 - B 7 - C 8 - B 9 - A 10 - A

11 - A 12 - E 13 - B 14 - C 15 - C 16 - A 17 - B 18 - D 19 - B 20 - C

21 - D 22 - C 23 - A 24 - A 25 - B 26 - B 27 - C 28 - D 29 - A 30 - C

31 - D 32 - E 33 - D 34 - C 35 - B 36 - D 37 - D 38 - A 39 - E 40 - E

Cargo: 7000 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1 - C 2 - B 3 - C 4 - D 5 - D 6 - A 7 - C 8 - B 9 - C 10 - B

11 - A 12 - C 13 - B 14 - E 15 - C 16 - E 17 - E 18 - A 19 - C 20 - C

21 - E 22 - D 23 - A 24 - D 25 - C 26 - C 27 - B 28 - A 29 - C 30 - C

Estado do Mato Grosso do Sul

Câmara Municipal de Batayporã

Concurso.fapec.org
Câmara Municipal de Batayporã

ANEXO II

RESULTADO DOS RECURSOS

ADVOGADO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

1243840 ALAN FABRÍCIO BENTO 29 29 29 - ANULADA -

1246591
ALLAN FRANCISCO FARIAS
COSTA

19 - - 19

1237307 AMANDA PADOVEZ  22,29 29 29 - ANULADA 22

1245588 DANIELA OLIVEIRA LINIA 26 - - 26

1247214 GABRIEL YADA GARCIA 29 29 29 - ANULADA -

1236250 JOSIANO LUCAS DE ÁVILA 19,22 - - 19,22

1246585 RAFAEL ALVES DE CASTRO 3,4,9 - - 3,4,9

1244465 WELITON RODRIGUES PINTO 18 - - 18

1228758 WILLIAN MANTELI DA SILVA 30 - - 30

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

1244023 EDERSON HELENO DE SOUZA 1,3 - - 1,3

1195645 LETICIA RODRIGUES DE SOUZA  33 - - 33

1241115 LíVIA VITóRIA MAIA MARTINEZ  3,39,40 - - 3,39,40

1195476
NATIELLE MORAES DOS SANTOS
PEREIRA

25,36,37,39 - - 25,36,37,39

CONTADOR

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

1200548
ADRYELLE CRISTINA CARDOSO
DA SILVA

9,37,38 37 37 - ANULADA 9,38

1244574 ANGELA MARIA MACHADO VAZ 37,39 37,39
37 - ANULADA
39 - ANULADA

-

1236758 CARLOS ALAN DE MELLO 22,38 22 22 - ANULADA 38

1198045 GABRIEL BOFFO DA ROCHA 25 - - 25

1245401 JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES 37 37 37 - ANULADA -

1245069
NATHALIE OLIVEIRA MOLINA DE
SOUZA

3,19,36 - - 3,19,36

1240561 VITOR SANTOS SANCHES 22 22 22 - ANULADA -

CONTROLADOR

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES RESULTADO IMPROCEDENTES

1244821 DANIEL DE JESUS ANTONIO 36 - - 36

1246908
EVELYN CAROLINE DE SOUZA E
SILVA

17,18,19,20,26,34,37,38,39 37,39
37 - ANULADA
39 - ANULADA

17,18,19,20,26,34,38

1237664 LETICIA BARROS DA SILVA 5,9,11,12,14,15 -   5,9,11,12,14,15

1244262 WASHINGTON LUIZ SANTANA 34,37 37 37 - ANULADA 34